
 
Постановление Правительства Свердловской области от 08.12.2022 N 
835-ПП "О внесении изменений в Постановление Правительс... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 26.05.2025 

 

 

 

КонсультантПлюс 
надежная правовая поддержка 

www.consultant.ru Страница 1 из 2 

1 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 8 декабря 2022 г. N 835-ПП 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.01.2013 N 100-ПП 

"ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 
 

В соответствии с Приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.12.2021 N 948 "О 
внесении изменений в Приказ Росстата от 17 декабря 2018 г. N 744", статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" Правительство Свердловской области 
постановляет: 

1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2013 N 100-ПП "Об 
организации проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Свердловской области" ("Областная газета", 2013, 5 февраля, N 51-53) с изменениями, внесенными 
Постановлениями Правительства Свердловской области от 20.11.2013 N 1410-ПП, от 29.03.2018 N 165-ПП, 
от 07.03.2019 N 145-ПП, от 01.08.2019 N 474-ПП, от 19.11.2020 N 834-ПП и от 13.05.2021 N 269-ПП (далее - 
Постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2013 N 100-ПП), следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 1 слово "квартальной" заменить словом "ежемесячной"; 

2) абзац второй пункта 1-1 изложить в следующей редакции: 

"по Перечню показателей мониторинга качества предоставления государственных (муниципальных) 
услуг в Свердловской области, установленных для исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, для ежемесячной отчетности (далее - Перечень 1) - с отчета за 
январь 2022 года;"; 

3) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

"2) осуществлять с ежемесячной и годовой периодичностью информационное наполнение раздела 
"Мониторинг государственных и муниципальных услуг" автоматизированной системы управления 
деятельностью исполнительных органов государственной власти Свердловской области не позднее 7 
рабочего дня после отчетного периода по показателям согласно Перечню 1 и Перечню 2;"; 

4) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

"6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя 
Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова.". 

2. Внести в Порядок проведения мониторинга качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Свердловской области, утвержденный Постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.01.2013 N 100-ПП, следующие изменения: 

1) в пункте 16 слово "ежеквартальные" заменить словом "ежемесячные"; 

2) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

"17. Исполнительные органы государственной власти Свердловской области осуществляют с 
ежемесячной и годовой периодичностью информационное наполнение раздела "Мониторинг 
государственных и муниципальных услуг" автоматизированной системы управления деятельностью 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области (далее - АСУ ИОГВ) не позднее 7 



Постановление Правительства Свердловской области от 08.12.2022 N 
835-ПП 
"О внесении изменений в Постановление Правительс... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 26.05.2025 

 

 

 

КонсультантПлюс 
надежная правовая поддержка 

www.consultant.ru Страница 2 из 2 

1 

рабочего дня после отчетного периода по показателям согласно Перечню показателей мониторинга 
качества предоставления государственных (муниципальных) услуг в Свердловской области, установленных 
для исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, для 
ежемесячной отчетности (далее - Перечень 1) и Перечню показателей мониторинга качества 
предоставления государственных (муниципальных) услуг в Свердловской области, установленных для 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, для 
годовой отчетности (далее - Перечень 2), утвержденным Правительством Свердловской области."; 

3) в пункте 18 слово "ежеквартальный" заменить словом "ежемесячный"; 

4) в пунктах 18-2 и 18-3 слова "не позднее 30 календарного дня" заменить словами "не позднее 5 
рабочего дня"; 

5) пункт 20 изложить в следующей редакции: 

"20. Министерство цифрового развития и связи Свердловской области обеспечивает 
автоматизированную передачу данных из раздела "Мониторинг государственных и муниципальных услуг" 
АСУ ИОГВ в государственную автоматизированную информационную систему "Управление" с ежемесячной 
и годовой периодичностью по государственным и муниципальным услугам не позднее 10 рабочего дня 
после отчетного периода.". 

3. Внести в Перечень показателей мониторинга качества предоставления государственных 
(муниципальных) услуг в Свердловской области, установленных для исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, для квартальной отчетности, 
утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2013 N 100-ПП, следующее 
изменение: 

в наименовании слово "квартальной" заменить словом "ежемесячной". 

4. Действие настоящего Постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2022 
года. 

5. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 
 

Губернатор 
Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ 
 
 
 


